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lýkiočho ruioíllitví tu d Dont-re-i vati Morgany Hockeellery a jiné mnoho účinku neboť jíž druhéhoPokrok Západu ž do podzimu minulého roku

IfpÉI ttU touío "cbybou"íř)
jelte pijavice ta by mohla vyko'
pati oíkolík průplavů každý rok

dne bylo magnáty usoeteno Že

musí jetU houževnatěli v boji

Minulou sobotu odjel p Kavan
dcerou svou do Weitoo oa ná-

vštěvu přátel a známých

Příští neděli dne 18 června
flRLJSHCD WEEKLY mohla by odstranit! nczavinCnou svém pokračovat! abv zameziliocboť po známém vzletném pro-lilii- ení

Kuropatkífiovu které tentotlil! Iu I I I Il l II 1 I ti bkJu mezí prolelanatem mohu by se dostala mezístátoí obchodil
vydal k ruiké armádě kdvž ae by vykonali jefitě mnoho inýchm i iiowři m- -xi mis komisi aneb jinému sboru konere

prospeíných věcí jen kdyby umf laJiMcrlptlonby ih)í - t00 tcryM
peníze své používati Pro $tbi a oe

sem zřízenému moc určovat! do-

pravní sazby pro jich dráhy
Zástupci železničních korporací

r - 0 ~

odhodlal k výboji proti Oyamovi
byl tak uchvlent(m ruiofilatvím
U nám poutal vzletný přkný člá-

nek "jak ten ruiký voiMáC ko- -

vvcnXzí každou siHkou

měla se odbývat privídvlná sehdze
sboru Jvdnoty Cctkýcb Du za

přičinili l? státních sokol ikých
závtlů které se budou odbývat V

bruno jrit schůze odložena oa
nedělí dne 35- - června
Marie Ticháčck M V liartol

nechala se odírali a vykolisťovati
fíiart: Vydaratelsíá SpoL Pckrokn v senátu jsou velice znepokojeniniouCkem pijavic

VA'' Ifťltlí Mltel nečné přece jen toho Oyamu roz-

těká" ale bohužel mezi tím dofilv1109 1)11 Howífd ul - TtKfoo 291}

rozhodoým vystupováním presi-
denta a sekretáře Tafta a jest
zcela možno až se Železniční otáz

Boj železničních magoátfi proti
zprávy že Oyami nejen Kuropať Rooseveltovi

Bjfitl dodávkou dií domu MM ka začne projednávat! že dojde k
kinův výboj zastavil ale přímřl
ho i k ústupu a pěkný Článek pf wUU dodivlfou oluriil„„IIOC rozkolu mezi senátem aNejdůleŽítějŠÍ otázka která budeWU)U pru v'J" Státy Kn4uSI Ol

DongreQv zůstal neoti&tčn FaftK'l) t llW

ti

á -

'' I
ttak p Dongrei ae od té doby

předložena k rozluštění příštímu
kongresu jest otázka železniční v

'" President sotva bude míti tolik
zmčoil my jíme ae však oezmt vlivu na nástroje Železnic aby jeníž se jedná hlavně o to zda-l- i má

vláda moc a právo předpisovali
Iifiliiid rfin4 iMtíky unYi J7Iii)i m pouwj

predsedka tajemnice
ťao Štěpánek cestující jednají"

tel pro firmu "Uurianek a Stěpá
nek" z Klgín la poctil nás svojí
návštěvou minulou sobotu a přeď
ložil nám bohatý výběr výborných
doutníků
Minulou nedělí večer podstoupil

operaci pan Frank Boháč známý
a oblíbený nál lékárník Pana
Boháče zlobil už delší čas zub
a když ho to už omrzelo déle bo-

lest snášeti tu rozhodl se zub dát
vytrhnout Zub se ale rozdrtil a

nili poněvadž byť i nečťistná ta
válka byla vyvolána ruskou zlo

přiměl k povolnosti a bude muset
k tomu fičel u pobouřit! veřejnél ilioliii iihk nliyi'1'Jná vi'lkill in iilti dráhám jaké sazby mají ostaoovo'liuJI II idiluc riirM 7ri-nrf- i m třikrát činnou byrokracií tu ruský lid za mínění proti dráhám aby to aenatvati při dopravě zboží po zemi byiii (llf4 iiiiiiiitiiii uiifii ii jim f

'lm IjUJ Iři lt!tl(' i klížili Htťhlii ni trpí ruský lid v ni phnáfif oběk liril nrilii niilndiiáci'11 lulik donutilo k jiným náhledůmodstraněny byly veškeré stížnosti
Pii' Juk Hko i nhlátku liilil l h'ju ('miy
Iiui k ii Uiilil dolili (Miiáuil o ix liiln nu Tak otázka železniční stojí nyníkteré se všech stran se ozývají v

tě na statcích i na krvi a každá

porážka ruské armády aneb loďHrdinní
Zánllky ttcnlz na tom:zemi při dopravě ve státech i mezi

President si přeje aby kde jeststáty a jež vzbuzují značnou neii( hily mi koupt n intí
iit #ijif'nu "Mn'1'y uriWt" h tft ii&m tui

tln jit v ri ifimriviiiiiiiii (lupIxH uikiIi
tniriU"Viil Jihl rál!ki Jlotu K'ln

rln'il lilMllll 'lllil'f!Lllil" 1114 lilifilr luii-ll- l fffiúlti

stva tyto občté jen rozmnožuje a

zvČtSuje a proto zastaneme stále
třmi "rusofily" jakými jsou všich-

ni žurnalisté v Čechách

spokojenost v lidu a ve veřejnémi
stížnost na sazby byla komise a

soudy oprávněny zákonem prohlámínění
síti sazby ty za nesprávné a pře

i víi'm iimio to lolilí iinmíjnii plutlt
'Mlíku mi kofrkcl unii) lil' koupi miiíiikii
i)mft) ("i Oiiiiiliu ''iiK" milí N-- Vnvk Nu

President Roosevelt ujal se této

otázky velmi horlivě a pracuje nafi ls IJri) infcll í iiIIIihuiiih !? depsat! sazby opravené a vymá-
hali jeJ'iluvii Uíilkiř Víi'1'liiiy srnmHUv hvcht Jwiu

její roziešenf pomocí svých se
) li

Kdy asi americký lil zmoudří? Naproti tomužclezničnímagnátikretářů nedbaje na to že v niž

pan Boháč musel býti uspán a

teprve lékař za assistence pana
Emila Foldy ostatní zbytek po
kouskách vybral V pondělí cítil
se pan lioháč jako znovuzrozen a

hned ráno zahrál nám na fono-gra- f

Příští neděle hodláme docílil
toho aby nám společnost North-Wester- n

dráhy připnula dva osob

rutirok Zápndtt
Omaha Meb

ším domě í v senátu má otázka se podvolují aby jejich sazby byly
předkládány soudu ale vzpírají aeOnehdy finanční sekretář Shaw tato mnoho nepřátelv jedné řeči své prohlásil že naše
proti tomu aby mohlo nějaké těHlavně senát jest baštou železOmaba titb 14 června 1905 zem může zbudovat! každý rok 1:ničních korporací a president
leso předpisovat! nové sazby
neboť tím že by byly otevřenyjeden panamský průplav aniž by bucc muset svésti boj se zástupciKdo pak iiy asi rvf tztn chtíl fpocítila tíhu tohoto vydání a

Železoic v senátu bude-l- i chtít dvéře ustanovování vládou želez-

ničních sazeb a to Že by tyl
v kůži baťušky cara? za toto prohlášení byl nemilosrdné

prosaditi zásady které k pravidloztrhán některými americkými noSkikk koiííkO unmmivit nic tak vání železničních sazeb uznal za
vinaří jichž malé duše isou utvo- -důkladně jako studené zlato

hotový převrat který by vymanil
majetek i rukou vlastníků a vložil
ho do rukou osob které nemají

dobré
řeoy jen z peněz a pro peníze Poslední dobou se mělo za to

A přece sekretář Shaw řekl ien
MožnX H Rusko změní o míru

vé smýšlení až uvidí účet mika- - žádné zedpovědnostiže president ochabuje v bojí tom

nf vozy k nákladnímu vlaku by
chom se mohli beze všeho trublu
dostat! do llruno na sokolské zá-

vody Vlak vyjede po aedmé
hodině ráno Přihlášky přijímá
pan Emil Folda v banku

Manželé Hálovi z Omahy a pf
Janková st a pan Josef Janky
manželkou a pí čudová všichni
od Brainard Neb meškali zde
min týdne aby se (účastnili sva-

tebního veselí u Svobodů

pouhou pravdu neboť tato naše
Dráhy spoléhají v boji protia Že již tak usilovně nenaléhá nadúv

zem netrpí nedostatkem peněz ale
presidentu Rooseveltovi na senátto aby se provedlo ozákoněníMÍK %% CTÍ CHCI5 CAK ALE JAK SK
a v nedlouhé již době uvidfme'kdomoci mezistátní obchodní komisezdá tu dostane jen mír a čest si Nbude vítězem zda Roosevelt a lidaby mohla sazby železniční upraí i ponechá mikádo
či nástroje železnic v senátu

trpí tím že peníze se nahromaďují
přespříliš v rukou malého hloučku
lidí kteří avé spoluobčany odírají
a vyssávají
Dle rozpočtů dokončení stavby

panamskéhc průplavu bude nás
státi 300 milionů dollarů

vovati dle nejlepšího svého uzoá-- bí

Avšak domněnka tato byla
Na nI:iakí vítězství ruského Pakli Roosevelt s lidem bude po

vojska tázeti bylo by horlí nežli zase zaplašena rozhodným vystou ražen tu může to vést! k daleko-

sáhlým následkům pro Železničnísázen do lotmky

Masný tkuht ktekí až dosud magnáty nikterak příjemným

Město naše zaplaveno bylo vel

kým! plakáty na 4 července Dle

programu můžeme soudit! žo le
tošnf "džulaj" v Linwood předčí
všecky ostatní dosud zde odbývá

pěním presidenta v Denveru při
jeho rozloučení se s Coloradem a

později při vystoupení tajemníkazacházel nemilosrdně americký
války Tafta ve Washingtonu při

Novinky z Llawood
ml íirmery nyní hledá milosrden
ttví v Dílém domě železničním sjezdu tam odbývá

To zdá se býtí báječná suma
ale jest to maličkost u porovnání
s tím co 'jedině američtí farmeři

ztrácejí ročně Škodami způsobo-

vanými různým hmyzem na jich
úrodách Tyto Škody jsou ročně

nem uooseveic vyslovil se vTolik tisíc mil urazit takoví V úterý minulého týdne slavili
Denveru rozhodně pro udělení koobtíže překonat a to všechno jen4 misi mezistátníno obchodu v zemi

pro výprask to lest přece ien

sfiatek svůj pan Frank Řehák se
slečnou Františkou Svobodovou
Ku svatebnímu veselí bylo pozvá

odhadovány znalci nejméně na takové moci kteráž by ji opravilopříliS velký trest za neschopnost

né Taneční zábava bude na dvou
místech u Blatnýho a u Bartoše
Přijdou-l- i všichni krajané bude to
hezké

V neděl! navštívil! nás zde

kroupy a deštěm Zde Žádných
Škod nezpůsobily ale jak se nám

sděluje okolo Morse Bluffi prý
natropily mnoho Škody na drob
ném obilí

800 milionů dollarů! Až se naučí vala k ustanovení nových dopravruské byrokracie no mnoho přátel a známých zme jakým způsobem se může ních sazeb na dráhách kdykoli
Néktkrí kritikové nXrammé TU' obou stran a ani moje maličkost

tam nechyběla U nevěsty měli
by staré sazby vyvolaly nějakýamerický íarmer brániti proti

zhoubnému hmyzu tu takto uše-

třenými penězi budeme moci zbu
odpor pro svou nespravedlnosthají Hodžestvenského Inu již

čelakovský kdysi napsal že po položenou taneční podlahu pěkně
4

1
Tajemník Taft svedl šarvátku se

v cnitdku a nic se tomu nedivtedovat! dva průplavy ročně a ještě železničními magnáty v jich sjez
nim zbude hezká hromádka mi

že jsem musel také do kola a při
nové kapele pod řízením p Ant

du o Čemž jsme se krátce zmínili
v naší zprávě z Washingtonu a

lionů
Vrány šlo nám to dost od podlaNejlepŠím důkazem Že nám na

padlém lvu i osel se opováží kop
nouti

1866—1905

Vychloubalo ee Rakousko

vychloubala se též Rus
a odnesly obě země

ostudy si z toho kus

pověděl jim jasně co si o nich
hy Já takto tančím ještě dostipenězích nechybí jest fakt že se u mysu lid a jak vláda na jejich dobře jen Že si tanečnice stěžujíhrabivost pohlíží a zároveň jím

nás propije několik panamských
průplavů každý rok Za čtvrtou

Mladý pan Fred F Muodil syn
p J M Mundila z Ciarkson Neb
jest přítomně zaměstnán na zdej
ším banku Šotrab

vjspUMjnjji fflSTTTVRf!
vUtril

lVniik :: Nc3moritl
10 a Wllllttiu ul Omuha Neb

VÍV'n MutfiT !7ák JiikoS Ijtmv4 Imjmrlo-van- ii

plni flkd mála tu ří pu Kurlxtlo? rln
mtJIH llliorliiy prodá fá I v rtilkám Ti!
iktinek importní SAt

Že se špatně otáčím Na to byli
jsme zavoláni k obědu Tabule

vyložil že nevyhnutelně musí v
čásť peněz utracených za alkoho- -

zemi přijití k tomu by zákonodár
byly obtíženy jídly a proto jsme seické nápoje mohli bychom zbudo- -

GeNIěrXl LtNtVIČ V 1ÉCHTO DNKCII

oznámil do Petrohradu že jeho
ství se ujalo železniční otázky a

vitti panamský průplav a za méně postaralo se o to aby mohly sazvojáci sou teď v dobré náladě
nedali dvakrát pobízet a chutě

jsme se do toho pustili Mně

obzvláště chutnalo poněvadž jsem
by dopravy býti určovány úřadněTo asi proto že jim dávají teď

nežli třetinu peněz utracených za

kouření bychom ho mohli zbudo
vati též

dle nejlepší spravedlnosti pro soo
několik dní před veselkou už niclečnosti i pro lid jenž dopravy nejedl Novomanželé obdarovániMalá časť peněz vyssátá každý
byii mnoha krásnými svatebnímirok 1 amerického lidu trusty a ji-

nými korporacemi a železnicemi

by postačila k zbudování nejen
panamského průplavu ale všech

'4

tijiuých průplavů které tato zem

potřebuje k svému zdokonalení a

dárky Po obědě počalo se opět
tančiti a nastalo to pravé svatební
veselí které potrvalo až do jedné
hodiny ráno Novomanželům gra
tulujem a pláli bychom si aby
manželé Svobodovi strojili brzy
zase nějakou svatbu

V neděli přijel sem pan Josef
Zítek rodinou od David City by
po delším čase opět navštívil své
Četné přátele a známé- -

zlepšení
Sekretář Shaw mluvil pravdui

s

4

Zbudování panamského průplavu
st pro veliký tento národ v celku

nepatrnou věcí a finanční břímě ca

Český zvěrolékař

XDr E HCollox
808 b lu o Iulani] Avonuo

CIMCAOO HL
vyrábí tyla oivřdeuéMky prokouši

dokončení obrovského toho díla
mohl oy lid snésti lebce kdyby
skutečně byl v této zemi vládcem lék umu kolikám áUvá muli

Japončíci chvilku pokoj

Quyovtf krXl jest sick napadán
z mnoha stran ale všechny své

přátele nepozbude pokud bude
mít dost peněz Zde v této zemi

jest převážná většina lidí kteří
cení daleko íce peníze nežli ka

rakter člověka

TfEN Ná TíDDV ZAHANBIL ZAS

tím posledním Činem svým
všechnu havěť jel špinila ho

perem svojím slolajnýtn
chtíc pomoci straně tvojí
v posledním volebním boji

Na níkoiik MťwiNťcir au
upřímných slov'' p Doogresových
dovolujeme si podali malé vysvě-
tlení článek o admirálu Hodža-siventké- m

napsán byl Jřlrt ntlh
hl týiUJfi utíťatt hliy
v dřině korejské a inspirován byl
náhledy jel podali o schopno-
stech Rodleslvenského jiko ná

mořolka mtttý aJmirJt AViV4
iJfitJi Makj4t utuani autoritt

v oboru válečného námořnictví v

Americe 1'oráUa RoJIcilven
ského tohoto neiahanbila ani trn
tieutrala na láiluhlth které si

lívkal vyplavením baltické tiká
dry laku4 s týče redakci vy- -

IIIIIIUTI lailDT 1100

železniční používá Dále pak na-

pomenul Železniční magnáty aby
si raději dali říci v Čas a podporo-
vali toto opravoé hnutí na místo

aby se proti němu stavěli nepřá-

telsky 1 překáželi mu ze všech sil

neboť veřejné mínění v celé zemi
že již jest tak netrpělivé proti Ž-
elezničním korporacím Že nebude li

mu vyhověno může z toho po-vsta- ti

všeobecný boj proti dráhám

který by těmto mohl pfinésti tlé
následky Taft ve avé rorhodoé
řeči poukáial tél na ten ftkt le
společnosti při vedení svého ob-

chodu dbají jen vlastního prospě-
chu a prospěchu svých akcionářů
ale k prospěchu obecnosti oebéřou
ani nejmeošlbo zřetele a i té pří-

činy le jest jil nejvylši čas aby

obrátily a vyhověly spravedlivým
požadavkům oa ně činěním od
lidu v zemi jinak le si prý li J do
vtde niléiti cesty jakými by si ku

spravedlnosti pomohl
Tato teč tajemníka Tafta jel

rpftiobila ohromnou soml do

knuje pevný úmysl vlády véiti

boj do krsjootti Avšak jak st
sdl výstraha stkretlře l ada na- -

si 1 t

Americký lid se domnívá Že jest
It 00lUII" t

Mminl u útoky (lim IMI t ivlttii

Tak nám teu čas utíká le se ani

nenadějem a bude se odbývat
tábava u Bartošů kterou

uspořádá v sobotu dne 34 června
a při které bude účinkovat 'Cedsr
llill Band pod líicoím p Ant
Vrány Týl včcr hraíe sdeau

5t Mulu áNt Líni tu
irá ť u nijry kuiuť t

vládcem ale to jest velice bláhová
domněnka neboť kongresem ve

skutečnosti vládnou korporace 1
Klům „

Mť t rtUk 11 ráuj oiHhím
( wi

lnuli fámám klu'trusty
Tsi

litická cestující společnost divadlo riř l'tl ijř hilřiiii knut 11 uťttáai imll jm' kulil b lut
J 1'ierpont Morgan uplatil
řed několika dny IHiooo si

malý křišťálový pohár jeho! iki
Iřn4 cena kdysi nebyla větší octli

"Uocle Tom's Csbitť pod plach-
tou odpoledne uspořádají průvod
po mírně a po divadle li přijde
ksidý k Bartolům vyhodit 1 ko

pejtka

Slečna Itmilie Urbánkova ode- -

11 ao centů 1 lehol umělecká

rtoa nebyla větll octli Jjoo Ale

AH """" in m i a ui
ll HMtnuim-i- i koo iMlnwli
uj uMuUi 1 9111 Mu ne

Tk t)U m'kUk t áihefidáai
l)0rultné hity pr I4I

l" Hf ffáik jrtU řev "IIUI4 04
Kriiiiiká lál uutl4 li„4MtUk ki miuui iuaim
MV )! hi 11 uu M

XiUHhI leky Uli tutUt eiwfe
Mitiri aÍUiM s IdUO
Jr ? t v u h f ' '

ťterponl Montan který vvdl
lvi tik lehce miliony jako nikle- -

jla minutý týden na alvltlvu
tý nit dollary zaplatil aa lu
itarolitaoit jHtoool

svfdt přátel do David City kde
hodlá idrltt al do čtvrtého čer

Tato itm ktifl radle vydrio meia oa cieny icuiaicolho s eiauvsnce


